
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απόφασης τροποποίησης του Εσωτερι-
κού Κανονισμού του Αδελφάτου των Φιλανθρω-
πικών Καταστημάτων Κεφαλληνίας αναφορικά με 
τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Τε-
χνικής Υπηρεσίας Δήμου Νάουσας για το έτος 
2022.

3 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, χρονικού διαστήματος έως 13-09-2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77763/18805 (1)

   Έγκριση απόφασης τροποποίησης του Εσωτε-
ρικού Κανονισμού του Αδελφάτου των Φιλαν-
θρωπικών Καταστημάτων Κεφαλληνίας αναφο-
ρικά με τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΧΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. ΑΦΚΖ/1887, όπως τροποποιήθηκε με τους 

ν. ΓΨΚΗ/1910 (Α’ 170) και 2301/1920 (Α’ 149) που διέπουν 
τα Φιλανθρωπικά Καταστήματα Κεφαλληνίας.

2. Την υπ’ αρ. 255/1998 (Β’ 436) έγκριση απόφασης 
Αδελφάτου σχετικά με ψήφιση Εσωτερικού Κανονισμού 
του Οίκου Ευγηρίας Αργοστολίου.

3. Την υπ’ αρ. 1175/2002 (Β’ 180/2003) έγκριση από-
φασης Αδελφάτου σχετικά με τροποποίηση του Εσω-
τερικού Κανονισμού του Οίκου Ευγηρίας Αργοστολίου.

4. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων».

5. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) έγκριση 
της 181-17/16.09.2017(ορθή επανάληψη) απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

6. Την υπ’ αρ. Οικ. 106882/43537/28-12-2021 (Β’ 6411) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ι.Ν. σχετικά με μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπερι-
φερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

7. Το υπ’ αρ. 6260/25-05-22 έγγραφο του Εθνικού Κέ-
ντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με τo οποίo αναμένεται 
αποστολή του δημοσιευμένου στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως τροποποιημένου Εσωτερικού Κανονισμού 
του Οίκου Ευγηρίας Αργοστολίου.

8. Το υπ’ αρ. 130/15-09-21 αίτημα τροποποίησης Εσω-
τερικού Κανονισμού του Οίκου Ευγηρίας Αργοστολίου 
και δημοσίευσης του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως καθώς και μεταγενέστερη σχετική αλληλογραφία, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε το υπ’ αρ. 17 Πρακτικό της 43 περιόδου 
του Αδελφάτου των Φιλανθρωπικών Καταστημάτων 
Κεφαλληνίας με το οποίο το Αδελφάτο ομόφωνα απο-
φάσισε την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Οίκου Ευγηρίας Αργοστολίου(ανωτέρω 2 σχετικό, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) και συγκεκριμένα του 
άρθρου 2, το οποίο ισχύει, όπως παρακάτω:

«Τρόφιμοι οι οποίοι ύστερα από την εισαγωγή τους 
στο Ίδρυμα συμπεριφέρονται ανάρμοστα και οι οποίοι 
με την συμπεριφορά τους ενοχλούν τους άλλους εφόσον 
κριθούν αδιόρθωτοι αποβάλλονται από το Ίδρυμα με 
απόφαση του Αδελφάτου των Φ.Κ.Κ.

Δεν επιτρέπεται η άσκηση επαγγέλματος εκτός του 
Ιδρύματος.

Οι τρόφιμοι υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τον 
Κανονισμό του Ιδρύματος και με τις σχετικές αποφάσεις 
του Αδελφάτου των Φ.Κ.Κ.

Τα τροφεία των ευπόρων καταβάλλονται εντός του 
πρώτου δεκαήμερου κάθε μηνός ή και προκαταβολικώς 
για μεγαλύτερο του μηνός χρονικό διάστημα.

Οι τρόφιμοι μπορούν να εξέρχονται από το Ίδρυμα 
οποιαδήποτε ώρα της ημέρας κατόπιν σχετικής άδειας 
από την Διεύθυνση του Ιδρύματος η οποία θα παρέχεται 
ύστερα από συνεννόηση της Διεύθυνσης με τον υπεύ-
θυνο του τροφίμου, πρέπει όμως, εφόσον επιθυμούν να 
παρευρίσκονται στο Ίδρυμα κατά τις ώρες του φαγητού 
και πρέπει να επανέρχονται στο Ίδρυμα το αργότερο 
μέχρι ώρα 22:00.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3332

33007

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.29 13:17:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33008 Τεύχος B’ 3332/28.06.2022

Διανυκτέρευση εκτός του Ιδρύματος ή απουσία των 
τροφίμων από το Ίδρυμα επιτρέπεται μόνο ύστερα από 
σχετική δήλωση προς την Διεύθυνση του Ιδρύματος.”

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 14 Ιουνίου 2022

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΜΑΛΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 

Ι

   Αριθμ. 7690 (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων §ε-
χνικής ¨πηρεσίας Δήμου Νάουσας για το έτος 
2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος 2022 στο πλαίσιο της Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου και οι οποίες επιβάλουν την 
απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ήτοι 
χιονοπτώσεων, παγετών (αποχιονισμός οδικού δικτύ-
ου, αντιμετώπιση παγετού κ.λ.π.) αλλά και πυρκαγιών 
(διανοίξεις, συντηρήσεις δασικού οδικού δικτύου κ.λ.π.).

5) Ότι η δαπάνη, που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση και θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 
2.558.40 ευρώ έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Νάουσας έτους 2022 και συγκεκριμένα στους 
κωδικούς μισθοδοσίας Κ.Α. 30.6012 και 30.6022, όπου 
υπάρχουν εγγεγραμμένες οι αντίστοιχες πιστώσεις, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 1200 ωρών υπερωριακής εργα-
σίας για το έτος 2022 ως εξής:

Α) Τμήμα Έργων Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα:
• Για τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστών Μη-

χανημάτων Έργων για απασχόληση πέραν από το υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 
720 ώρες.

• Για έναν (1) υπάλληλο Αορίστου Χρόνου ΔΕ Χειρι-
στών Μηχανημάτων Έργων για απασχόληση πέραν από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του 
Δήμου: 240 ώρες.

• Για έναν (1) υπάλληλο Αορίστου Χρόνου ΔΕ Οδηγών 
για απασχόληση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 240 ώρες.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Κωδικός μισθοδοσίας:

30.6012 (μόνιμοι): 1.566,00 ευρώ

30.6022 (αορίστου χρόνου): 992,40 ευρώ

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 

31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νάουσα, 10 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 242  (3)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώ-
πιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, χρονικού διαστήματος έως 13-09-2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου τομέα και 

του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-

φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-

θέσεων με θέμα «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (ΥΟΔΔ 14).

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-

σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

4. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου 9 του 

ν. 4052/2012 (Α’ 41).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α 176), όπου προβλέπεται η έκδοση της 

απόφασης καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το 

Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 

αυτό όργανο και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/176/οικ.16259/

16-08-2021 (ΑΔΑ: 94Η846ΜΤΛ6-Γ4Τ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις 

στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς 

του κορωνοϊού».

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 297/08-02-2022 προκή-

ρυξη για την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπικού Προνοιακών 

Φορέων (για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επει-

γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33009Τεύχος B’ 3332/28.06.2022

8. Την υπ’ αρ. 74ης απόφαση της 8ης/9-3-2022 συνε-

δρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-

θηκε το πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων της 

Προκήρυξης πρόσληψης ΙΔΟΧ Προσωπικού Προνοια-

κών Φορέων για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 

επειγουσών αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, συμπεριλαμβανομένων των πι-

νάκων διοριστέων και απορριπτέων (ΑΔΑ:ΡΚ4ΩΟΞΝ2-

Ν4Ι)

9. Το άρθρο 206 του ν. 4820/2021 «Υποχρεωτικότητα 

εμβολιασμού» (Α’ 130), όπου για επιτακτικούς λόγους 

προστασίας της δημόσιας υγείας, εμβολιάζεται υποχρε-

ωτικά κατά του κορωνοϊού COVID-19 όλο το προσωπικό 

των ιδιωτικών, δημόσιων και δημοτικών μονάδων φρο-

ντίδας ηλικιωμένων και φροντίδας ατόμων με αναπη-

ρία (ιατρικό, παραϊατρικό, νοσηλευτικό, διοικητικό και 

υποστηρικτικό προσωπικό), όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251) 2 «Η 

ισχύς της παρ. 8 του άρθρου 206 του ν. 4820/2021, περί 

επαναξιολόγησης της υποχρεωτικότητας εμβολιασμού, 

παρατείνεται έως την 31η.3.2022» και εν συνεχεία δυνά-

μει της παρ. 2 του άρθρου δεύτερου του ν. 4917/2022 «Η 

ισχύς της παρ. 8 του άρθρου 206 του ν. 4820/2021, περί 

επαναξιολόγησης της υποχρεωτικότητας εμβολιασμού, 

παρατείνεται έως την 31η.12.2022» (Α’ 67).

10. Την υπ’ αρ. 232 απόφαση της 19ης/10-06-2022 συ-
νεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί παράτασης 
ΙΔΟΧ προσωπικού Προνοιακών Φορέων για την αντι-
μετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
των οποίων η θητεία λήγει στις 13-09-2022.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη 230,00 € η οποία θα καλυφθεί από τον 
ΚΑΕ  0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας.

12. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τους οργανισμούς λειτουργίας των Πα-
ραρτημάτων και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2 και 3 των 
π.δ. 336/1985 (Α’ 118), π.δ. 337/1985 (Α’ 118) και την υπό 
στοιχεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 υπουργική απόφα-
ση (Β’ 739), αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώπιση απρόβλε-
πτων και επειγουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονι-
κού διαστήματος έως 13-09-2022.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΕ ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ 2 2

Σύνολο υπαλλήλων 2 2

Σύνολο ωρών 50 100

Σύνολο δαπάνης 110,00€ 140,00€

Γενικό Σύνολο Δαπάνης 250,00€ (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιάννουλη Λάρισας, 16 Ιουνίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33010 Τεύχος B’ 3332/28.06.2022

*02033322806220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


